
Smlouva o vzájemné spolupráci a financování projektu 
„Šlapanicko -  předcházení vzniku biologicky rozložitelného odpadu"

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Dobrovolný Svazek obcí Šlapanicko
se sídlem Opuštěná 9/2, 602 00 Brno-střed 
zastoupený: Mgr. Michalem Klaškou, předsedou 
IČO: 04379322 
(dále také jako „Svazek")

a

Obec Kobylnice
se sídlem Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice 
zastoupená: Ing. Lubomírem Šmídem, starostou 
IČ: 00488160 
(dále také jako „Obec")
(dále také jako „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o vzájemné spolupráci a financování projektu 

„Šlapanicko -  předcházení vzniku biologicky rozložitelného odpadu"

Předmět a účel smlouvy

1) Předmětem a účelem této Smlouvy o vzájemné spolupráci a financování projektu 
„Šlapanicko -  předcházení vzniku biologicky rozložitelného odpadu" (dále jen „smlouva") 
je partnerství a vzájemná spolupráce smluvních stran za účelem zajištění realizace 
projektu „Šlapanicko -  předcházení vzniku biologicky rozložitelného odpadu" (dále jen 
„Projekt", Příloha č. 1), Operační program Životní prostředí 2014-2020, Prioritní osa: 3 - 
„Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika", specifického cíle 3.1 -  „Prevence 
vzniku odpadů".

2) Cílem je vytvoření podmínek pro realizaci Projektu za podmínek popsaných v projektové 
dokumentaci v souladu s podmínkami, na jejichž základě bude poskytnuta dotace 
z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020.

3) Za tímto účelem uzavírají smluvní strany tuto smlouvu, v níž se zavazují vyvíjet veškeré 
úsilí směřující k dosažení účelu této smlouvy.

I I I .

Práva a povinnosti smluvních stran

1) Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy.
2) Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit 

nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy.
3) Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro 

plnění této smlouvy.
4) Svazek vystupuje v pozici příjemce příspěvku, žadatele o dotaci, příjemce dotace 

a investora.



5) Svazek se zavazuje zajistit kompletní realizaci Projektu včetně splnění všech podmínek 
poskytovatele dotace včetně řádného vyúčtování.

6) Svazek se zavazuje jako investor projektu, že bude průběžně sledovat parametry projektu 
tak, aby byly v souladu s projektovou dokumentací a s podmínkami poskytnutých dotací.

7) Svazek se zavazuje, že bude poskytovat na vyžádání Obci veškeré informace o realizaci 
projektu, a to ve formě a obsahu, které si Obec a jeho orgány vyžádají.

8) Svazek se zavazuje předat Obci do bezplatného užívání movitý i nemovitý majetek dle 
Projektu.

9) Svazek má právo provést kontrolu zapůjčeného majetku.
10) Svazek je povinen zpracovat závěrečnou zprávu o realizaci Projektu obsahující zejména 

údaje o pořízeném majetku, nákladech na jeho pořízení, finančním příspěvku Obce a 
poskytnuté dotaci. Svazek předá zprávu Obci do 30 dnů od ukončení realizace Projektu.

11) Obec se zavazuje, že bude v rámci svých kompetencí vytvářet veškeré podmínky pro 
úspěšnou realizaci projektu.

12) Obec se zavazuje, že se bude podílet na financování projektu úhradou poměrných nákladů 
Projektu na něho připadajících, jak je specifikováno níže v této smlouvě.

13) Obec se zavazuje převzít do bezplatného užívání movitý i nemovitý majetek dle Projektu.
14) Obec zajistí předání nádob na odpad (popelnic) občanům včetně potřebné smluvní 

dokumentace zápůjčky.
15) Obec se zavazuje zapůjčený majetek udržovat ve funkčním stavu a řádně o něj pečovat.
16) Obec se zavazuje, že po dobu odpovídající době trvání finančního závazku Obce vůči 

Svazku specifikovaném v článku IV. této smlouvy a po dobu udržitelnosti Projektu 
nevystoupí ze Svazku. Pokud tak učiní, Obec uhradí veškeré sankce uložené 
poskytovatelem dotace za porušení podmínek udržitelnosti Projektu a finanční závazek 
specifikovaný v článku IV. této smlouvy se stává okamžitě splatným kde dni následujícímu 
po dni vystoupení ze svazku.

IV.
Finanční zajištění

1) Financování projektu zajišťuje Svazek z dotací a finančních příspěvků obcí. Celkové 
náklady jsou rozpočítané mezi jednotlivé obce podílející se na Projektu.

2) Předpokládané náklady Projektu jsou uvedeny v Příloze č. 2 smlouvy.
3) Finanční příspěvky hradí Obec vždy na výzvu Svazku ve lhůtě splatnosti uvedené ve 

výzvě, a to na účet Svazku 2800890821/2010. Výzva k úhradě příspěvku je zpracována 
Svazkem na základě skutečných nákladů a bude obsahovat údaje běžného daňového 
dokladu.

4) Finanční příspěvky budou použity na úhradu:
a) podílu na společných nákladech projektu (administrace projektu, administrace dotace);
b) podílu na nákladech Svazku za realizaci projektu ve výši 5 % z celkových nákladů 

projektu
c) investičních nákladů dle faktur dodavatelů připadající na Obec dle Projektu;
d) neinvestičních nákladů dle faktur dodavatelů připadající na Obec dle Projektu;
e) podílu nákladů v době udržitelnosti projektu (pěti let);
f) případných nepředvídatelných výdajů.

5) Svazek může zaslat výzvu k úhradě nákladů dle odst. 4 písm. b) až po kompletním 
ukončení Projektu včetně vypořádání dotace.

6) V případě prodlení Obce se splacením finančního příspěvku k datu specifikovaném ve 
výzvě k úhradě činí smluvní pokuta 0,003 % z dlužné částky za každý den prodlení.



7) V případě, že nebude Projekt nebo jeho část realizována, je Svazek povinen vrátit 
nevyčerpaný příspěvek Obci nejpozději do 30 dnů od rozhodnutí o nerealizování Projektu 
nebo jeho části, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

8) Po vypořádání poskytnuté dotace (připsání finančních prostředků na účet Svazku) vrátí 
Svazek odpovídající podíl finančních prostředků Obci nejpozději do 30 dnů.

9) V případě, že bude vratka finančních prostředků Obci vyšší než příslušný podíl Obce na 
odměně Svazku, odečte Svazek svou odměnu za realizaci Projektu z vratký finančních 
prostředků a již Obci nezasílá výzvu k úhradě odměny dle odst. 5.

V.
Majetkoprávní vztahy

1) Smluvní strany se zavazují vypořádat majetkové vztahy k pořízenému majetku dle Projektu 
v souladu s podmínkami poskytnuté dotace.

2) Po uplynutí doby udržitelnosti budou majetkoprávní vztahy mezi smluvními stranami 
řešeny vzájemnými samostatnými úplatnými či bezúplatnými dohodami obou smluvních 
stran.

VI.
Trvání smlouvy

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2) Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí jedné smluvní 

strany.
3) Výpovědní lhůta činí 1 rok a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně.
4) Smluvní strana, která dala výpověď, je povinna uhradit veškeré případné sankce uplatněné 

poskytovatelem dotace z důvodu nedodržení podmínek Projektu a také případné další 
škody, které z důvodu výpovědi mohou vzniknout.

VII.
Ostatní ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran.
2) Tato smlouvy je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení.
3) Vztahy smluvních stran blíže neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými 

právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
4) Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 

formou vzestupně číslovaných písemných dodatků schválených oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

6) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, pokud se jedná o soukromoprávní 
smlouvu, jakož i smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci, podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).



Doložka dle § 41 zákona o obcích:

Smlouva byla schválena na Valné hromadě Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko dne 
9. 9. 2021.

Smlouva byla schválena na 54. schůzi rady obce Kobylnice dne 14.10.2021.

Příloha č. 1: Projekt „Šlapanicko -  předcházení vzniku biologicky rozložitelného odpadu" 

Příloha č. 2: Předpokládané náklady projektu

Za Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko: Za Obec Kobylnice:

předseda Svazku starosta Obce



H  EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

S T Á T N Í  F O N D

Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

Č E S K É  R E P U B L I K Y

Operační program Životní prostředí 2014-2020
Prioritní osa: 3 - Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika 

Specifický cíl: 3.1 - Prevence vzniku odpadů

aktivita 3.1.1 -  Předcházení vzniku komunálních odpadů

Projekt

Šlapanicko -  předcházení vzniku

biologicky rozložitelného odpadu

Kobylnice, Sokolnice

Brno Mgr. Daniela Baráková, Ph.D.

1. 7. 2020 ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o.

ČISTOTA
VODY

KVALITA ZPRACOVÁNÍ OCHRANA
ovzduší odpadu přírody

# © ® ©

http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/3-1-prevence-vzniku-odpadu?id=29


H  EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

S T Á T N Í  F O N D

Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

Č E S K É  R E P U B L I K Y

Obsah
1. Úvod............................................................................................................................................... 3

2. Charakteristika spádové oblasti....................................................................................................... 3

3. Popis projektu.................................................................................................................................. 6

4. Místo realizace projektu...................................................................................................................7

5. Technické parametry popisovaného zařízení...................................................................................7

6. Harmonogram realizace...................................................................................................................8

7. Položkový rozpočet..........................................................................................................................8

Seznam tabulek:
Tabulka 1: Počet obyvatel, rozloha a hustota osídlení obcí spádové oblasti, které jsou součástí projektu. (Zdroj: ČSÚ).......... 4
Tabulka 2: Počet obydlených nemovitostí obcí, které jsou součástí projektu dle posledního sčítání lidu z roku 2011 (Zdroj:
ČSÚ 2011)..................................................................................................................................................................................... 5
Tabulka 3: Požadavky jednotlivých obcí na vybavení pro domácí kompostování........................................................................7

Seznam obrázků:

Obrázek 1: Obce zapojené do realizace projektu (www.mapy.cz)...............................................................................................4
Obrázek 2: Plastový kompostér určený pro použití v domácnostech (ilustrační foto)................................................................7

ČISTOTA
VODY

KVALITA ZPRACOVÁNÍ OCHRANA
ovzduší odpadu přírody

# © ® ©



H  EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

Objednatel:

s t a t n í  e o n dŽ I V O T N Í H O  PR OS T Ř E D Í
Č e s k é  r e p u b l i k y

Jméno: Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Adresa: Opuštěná 9/2, 602 00 Brno
IČ: 04379322
Zástupce objednatele: Mgr. Michal Klaška
Telefon: .........................
E-mail: ....................................
www: ...................................

Zpracovatel:

Jméno: ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o.
Adresa: třída Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno
IČ: 04455967
Zástupce objednatele: Mgr. Daniela Baráková, Ph.D.
Telefon: .........................
E-mail: .............................................
www: ......................

1. Úvod

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES ze dne 19. listopadu 2008 o odpadech a o 
zrušení některých směrnic č. 98/2008, (dále jen směrnice o odpadech) ukládá členským státům 
vytvořit národní programy předcházení vzniku odpadů (dále rovněž „programy") do 12. prosince 
2013. Dle stávajícího zákona č.185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění (dále rovněž „zákon o 
odpadech"), je povinnost zakotvena v § 42, odst. 2.

Cílem tohoto projektu rozmístit mezi občany dotčených obcí kompostéry jako prostředek 
předcházení vzniku biologicky rozložitelných odpadů. Tento projekt je plně v souladu se současně 
platnou legislativou v oblasti odpadového hospodářství a také s Plánem odpadového hospodářství ČR 
a Jihomoravského kraje. 2

2. Charakteristika spádové oblasti

Spádová oblast se nachází na území Správního obvodu ORP Šlapanice. Projektem dotčené území se 
nachází v Jihomoravském kraji, okrese Brno - venkov. Obě do projektu zapojené obce leží východně a 
severně od Brna ve vzdálenosti do 20 km.

ČISTOTA
VODY

KVALITA ZPRACOVÁNÍ OCHRANA
ovzduší odpadu přírody

# © ® ©



H  EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí
Ulažovice

BRNĚNSKÉ
IVANOVICE

Ponětovice
Letišté Bmo-Tuřany

TUŘÁNYLÁSKY
DVORSKÁ

Prače

Zbýšov
Pracky
kopecCHRLICE

Hostérádky-ReSov
Sokolnice

Vladimirov

Ounávka

Telnice

Otmarov

Obrázek 1: Obce zapojené do realizace projektu (www.mapy.cz).

Následný popis a analýzy jsou zpracovány pouze pro obce Kobylnice a Sokolnice, které jsou členskými 
obcemi DSO Šlapanicko a účastní se projektu.

Obec ZUJ (kód obce) Počet obyvatel k 
1. 1. 2020 Rozloha (km2) Hustota osídlení 

(obyvatel/km2)

1 Kobylnice 583219 1 150 5,10 225
2 Sokolnice 583898 2 369 11,30 210

Celkem 3 519 16,40 218

Tabulka 1: Počet obyvatel, rozloha a hustota osídlení obcí spádové oblasti, které jsou součástí projektu. (Zdroj: 
ČSÚ)

Celá spádová oblast projektu, kterého se tato žádost týká, pokrývá rozlohu přibližně 16 km2. Žije zde 
3519 obyvatel, hustota zalidnění je ve srovnání s průměrem ČR (130 obyv./km2) nadprůměrná (218 
obyv./km2).

Základní urbanistickou charakteristiku určuje poloha obcí ve struktuře osídlení jádrového území 
brněnské aglomerace. Prakticky celá spádová oblast je součástí suburbánní zóny aglomerace Brno, 
která se vyznačuje intenzivními vztahy mezi jádrem a suburbánní zónou, přičemž intenzita vztahů je 
posílena na urbanizačních osách směřujících z jádra do této suburbánní zóny.

ČISTOTA
VODY

KVALITA
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ OCHRANA ENERGETICKÉ
ODPADU PŘÍRODY ÚSPORY

4

http://www.mapy.cz


H  EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

S T Á T N Í  F O N D

Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

Č E S K É  R E P U B L I K Y

Z tohoto pohledu spádovou oblast nelze považovat za venkovské území. Také definice venkova 
vytvořená Organizací pro ekonomickou spolupráci a rozvoj (OECD) používá jako jediné kritérium 
hustotu zalidnění. Na místní úrovni označuje jako venkovské ty oblasti, jejichž hustota zalidnění je 
nižší než 150 obyvatel na 1 km2, pro aplikaci této definice na území ČR byla hraniční hodnota hustoty 
zalidnění snížena na 100 obyvatel na 1 km2. Průměrná hustota zalidnění vybraných obcí obvodu ORP 
je 211 obyvatel/km2. Dominující je vztah obcí k Brnu jako centru vybavenosti, zejména však jako 
území se soustředěním pracovních příležitostí.

Kobylnice
První písemná zmínka o obci je z roku 1306. Během staletí patřila obec různým majitelům V 16. 
století byla v Kobylnicích tvrz, dvůr, pivovar a mlýn, dva rybníky. Obec patří do šlapanické farnosti, do 
školy chodily zdejší děti do Šlapanic, později do Ponětovic, vlastní škola byla v obci postavena roku 
1853. První dochovaná pečeť s radlicí, vinařským nožem a hroznem pochází z roku 1648. V letech 
1986-1990 byly Kobylnice součástí Šlapanic. V obci se nachází základní a mateřská škola. V obci 
působí TJ Sokol Kobylnice, z.s., Sbor dobrovolných hasičů nebo Dechová hudba Zlaťanka, z.s.

Sokolnice
Jedná se o vinařskou obec ve Velkopavlovické vinařské podoblasti ležící v Dyjsko-svrateckém úvalu, 
na pravém břehu Říčky -  Zlatého potoka. První písemná zmínka o obci pochází z roku 1408. Dříve se 
Sokolnice nazývaly Sokolníky. Škola zde byla postavena roku 1872. 2. prosince 1805 se v obci a jejím 
okolí odehrála bitva u Slavkova. Mezi památky obce patří sokolnický zámek přestavěný do 
novogotické podoby v 19. století hrabaty Mitrovskými, kaple svatého Václava, barokní sýpka (po 
bitvě u Slavkova sloužila jako vězení pro 400 ruských zajatců), zámecká bažantnice nebo Panský 
pivovar u zámku.

Na území spádové oblasti je převážně zastoupena zástavba vilového a domovního typu, případně 
typu bytový dům, sídlištní typ se nevyskytuje. Tato skutečnost ukazuje na velký potenciál produkce 
bioodpadu zvláště z údržby zahrad. Potenciál produkce bioodpadu bude mnohem větší než v případě 
sídlištní zástavby či zástavby rodinných domů s menšími zahradami.

Obec Domy
celkem

z toho
rodinné
domy

bytové
domy ostatní budovy

Kobylnice 278 271 3 4
Sokolnice 606 583 20 3

Tabulka 2: Počet obydlených nemovitostí obcí, které jsou součástí projektu dle posledního sčítání lidu z roku 
2011 (Zdroj: ČSÚ 2011).

Obě obce jsou ve velmi malé dojezdové vzdálenosti k Brnu, tedy jsou atraktivní lokalitou pro mladé 
rodiny, které si zde staví nové rodinné domy. Od roku 2011 bylo v obou obcích vybudováno 107 
nových bytů v naprosté většině v rodinných domech.

ČISTOTA
VODY

KVALITA
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ
ODPADU

OCHRANA
PŘÍRODY

ENERGETICKE
ÚSPORY

5



H  EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

3. Popis projektu

Stávající stav

s t a t n í  e o n dŽ I V O T N Í H O  PR OS T Ř E D Í
Č e s k é  r e p u b l i k y

Dnes je pro spádovou oblast charakteristická kombinace odvozného a donáškového systému 
nakládání s odpady. Pro komunální odpad je typický systém odvozný, to znamená každá nemovitost 
má své sběrné nádoby na směsný komunální odpad, které jsou v pravidelných frekvencích vyváženy. 
Část SKO je odvážena k odstranění na skládky v regionu, další část pak k energetickému využití do 
ZEVO SAKO Brno, a.s.

V obci Kobylnice je pro ostatní tříděné odpady (papír, plast, sklo) využit systém donáškový. To 
znamená, že v obci jsou vytvořena sběrná místa (tzv. hnízda), kde jsou umístěny sběrné nádoby, 
nejčastěji o objemu 1100 litrů pro sběr plastu, skla (barevné a bílé) a papíru. V obci Sokolnice 
mohou občané tříděné odpady odevzdávat pouze na sběrném dvoře. Pro plast má obec 
Sokolnice zaveden navíc svoz formou pytlového door-to-door.

Biologicky rozložitelný odpad mohou lidé třídit v obci Sokolnice opět pouze na sběrném dvoře. 
V případě obce Kobylnice pak na 1 sběrném místě v ulici Sokolnická. V dohledné době bude 
kolaudován v obci Kobylnice nový sběrný dvůr, do něhož se pak následně přesune i sběr 
bioodpadu.

Obě obce již podpořily předcházení vzniku biologicky rozložitelného odpadu rozdělením 
domácích kompostérů. Poptávka v těchto obcích ale není naplněna. Obecně se dá říci, že v okolí 
města Brna vzrůstá počet nových rodinných domů se zahradami, které nové kompostéry poptávají. 
Stejná situace platí pro obce Kobylnice i Sokolnice.

Navrhované řešení

Domácí kompostování je nejvhodnějším prostředkem k předcházení vzniku biologicky rozložitelných 
odpadů, které vznikají v jednotlivých domácnostech. Tento zelený materiál se nestává odpadem a 
tudíž obce a města nemusí hradit jeho svoz a materiálové využití na některé z velkých kompostáren či 
bioplynových stanic. Další výhodou je, že si každý doma sám vyrábí velice kvalitní hnojivo „kompost", 
který se pak následně vrací do půdy a zlepšuje tak její kvalitu. Kvalitní půda s dostatkem organické 
hmoty je pak méně náchylná k vodní či větrné erozi.

V rámci projektu bude nakoupeno celkem 300 ks o objemu min. 900 l, které budou na základě 
smlouvy o výpůjčce rozmístěny do jednotlivých domácností jako prostředek pro předcházení vzniku 
biologicky rozložitelných odpadů, a to jak přímo z domácností, tak ze zahrad.

ČISTOTA
VODY

KVALITA ZPRACOVÁNÍ OCHRANA
ovzduší odpadu přírody

# © ® ©



H  EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

Rozdělení kompostérů mezi zapojené obce uvádíme v následující tabulce:

Obec Kompostér o objemu 
min. 900 l

Kobylnice 100
Sokolnice 200
Celkem 300

Tabulka 3: Požadavky jednotlivých obcí na vybavení pro domácí kompostování.

4. Místo realizace projektu

Projekt bude realizován na území obcí Kobylnice a Sokolnice.

5. Technické parametry popisovaného zařízení

Za účelem realizace popisovaného záměru se předpokládá pořízení následujícího vybavení:

-  300 ks klasických plastových kompostérů o objemu min. 900 l

Domácí plastový kompostér o objemu min.900 l:

Jde o plastovou nádobu s víkem, provzdušňovacími otvory a 
bočními dvířky na odebírání kompostu. Má robustní konstrukci, 
která odolá velkým výkyvům počasí (teploty od -  20 do + 50 °C, 
silný vítr, přímé sluneční záření)

Obrázek 2: Plastový kompostér určený pro použití v domácnostech (ilustrační foto).

ČISTOTA
VODY

KVALITA
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ OCHRANA ENERGETICKÉ
ODPADU PŘÍRODY ÚSPORY

7



H  EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

6. Harmonogram realizace

O S T Á T N Í  f o n d

Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

Č e s k é  r e p u b l i k y

Fáze projektu Předpokládaný termín realizace

Přípravná fáze projektu únor 2020

Předpokládané datum zahájení zadávacího řízení 1. ledna 2021

Předpokládané datum zahájení realizace projektu 1. červenec 2021

Předpokládané datum ukončení realizace projektu 31. prosince 2021

Předpokládané datum zahájení provozu 1. ledna 2022

7. Položkový rozpočet

Položka rozpočtu Počet kusů Cena za ks bez 
DPH Celkem bez DPH

Klasický plastový kompostér o objemu min. 900 l 300 . ........... . .................
Celkem p řím é  realizačn í nák lady ... ....... ....... . . . .

Projektová příprava, analýza potenciálu produkce odpadu ..............
Zpracování žádosti ..............

Výběrové řízení ..............

Celkem na projekt .....................

Položkový rozpočet zpracoval: Položkový rozpočet ověřil:

Mgr. Daniela 
Baráková

Digitálně podepsal 
Mgr. Daniela Baráková 
Datum: 2020.07.09 
10:39:47 +02'00'

Mgr. Michal 
Klaška

Digitálně podepsal Mgr. 
Michal Klaška 
Datum: 2020.07.09 
10:52:46 +02'00'

Mgr. Daniela Baráková, Ph.D.
ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o.

Mgr. Michal Klaška
Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko

Mgr. Daniela 
Baráková

Digitálně podepsal 
Mgr. Daniela Baráková 
Datum: 2020.07.09 
10:39:55 +02'00'

Mgr. Daniela Baráková, Ph.D. 
ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o. 

Zpracovatel projektu

ČISTOTA
VODY

KVALITA ZPRACOVÁNÍ
OVZDUŠÍ ODPADU

ím Z



Příloha č. 2: Předpokládané náklady projektu

Obec Kompostéry (ks)
Předpokládané náklady 

celkem
Předpokládaná výše 

dotace
Předpokládaná

spoluúčast
Kobylnice 100,00 574 120,80 401 629,25 172 491,55
Sokolnice 200,00 1 018 922,85 761 707,10 257 215,75
celkem 300,00 1 593 043,65 1 163 336,35 429 707,30

Pozn.:
Výsledné náklady budou upraveny dle skutečných cen dodavatelů a poskytnuté dotace. 
Projekt obce předfinancovávají v plné výši.
Dotace je připsána až po realizaci projektu a splnění všech podmínek dotačního titulu.


